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immmsssmtsamammBsmmm cím lidem utíkal BylvStw Wbecenstvo s takovou nalchavewtí někde v Břevnově byt Krátce po lenců hluboce do sebe zahlouba-

ných a zamluvených Když do-

šli ke kostelu přistoupil k milenci

nějaký muž a žádal ho o oheň by
si mohl připálili doutník Zatím

co si zapaloval vykřikla dívčina

i

pojednou jakoby ji had uštknul a

dala m na útěk vzhůru Jeěnou u-li- cí

Oba mužové byli v prvé
chvílí nad míru překvapeni pak
ale v domnění že snad pomátla se

na rozumu pustili se za ní Čím

více za ní pospíchali tírn více utí-

kala až u Lípové ulice zadrželo ji
několik chodců A tu teprve se

příěina vysvětlila Dívčina slu-

žebná Anna S poznala v nezná

mém svého bývalého milence je-

muž před devíti léty dala kvindle
a nemylcla při nenadálé setkané
jinak-ne- ž že v nejbližší chvíli vy-

táhne revolver a zastřelí ji Bý

valý milenec však dle vscho už

dávno má jinou neboť po sdělení

příčiny strachu před ním dal se do

smíchu a ujišťoval nevěrnou mi-lo-

Že za celých devět let vůbec si

na ní ani nevzpomněl A na do-

klad že se nikterak nehněvá slí-

bil bývalé milé že jí při flvatbě

půjde za svědka

Tragický konec chorého — Ze

Semil se sděluje: Dne 23 ěasně z

rána pohřešen byl domácími lidmi

08lctý hostinský p Jan Novotný v

Podmoklicích u Semil Stařec

jenž přiěinlivostí domohl e dosti
slušného jmění v pwlcdní době byl

chorým na duchu a ěasto domá- -

j—
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nalezen a uklidněn Poslednílzi
zení jeho však bylo posledníiíi Po

dlouhém a marném celodenním

hledání k bV hodině veěerní vypu
Stěna byla voda ze strouhy k JU

zerodolí a v ní nalezena mrtvola

pohřešovaného Zdali při bloudě

ní do strouhy spadl nebo se do

ní v pomatenosti tunyslň vrhl ne

dá se zjistili
Zpronevěra na poště — Lišto-no- s

Jan Maláě 'li) roků starý že-

natý sebral na poště ve Slavkově
sobě svěřené peníze v obnosu po

kud w! dalo zjititi přes 800 K a
od 18 srpnu sc na poštu už ne

vrátil Jak se nyní zjistilo odjel
Jan Maláě na nějž byl vydán za

tykně do Brém v Německu a od

tud odjel bezpochyby parníkem
do Ameriky Vo svém dosavad
ním působišti Slavkově zůstavil
ženu h 2 malými dětmi

Styky česko-anglick- é — Vzác

ný host Prahy sir Ilowland Blen- -

nerhasset prohlížel dne 23 srpna
průvodu měst radního p dra

Luboše Jeřábka sbírky Miwea

král ěeského a universitní knihov

ny Potom vykonal návštěvu po
radnici staroměstské u úřadujícího
náměstka starostova pana Jirou- -

ska jemuž vyslovil obdiv nad krá-

sou a vznešeností Prahy a bohat-

ství jejích sbírek 'a architektur
Pan náměstek Jirousek věnoval
vzácnému hosti anglické a fran

couzské publikace o i'rnze

m i— j ti j
nu i -- "'

vylíčí bez léků řiutarulé choroby ta

ltulku jíitcr ledvin a srdce Nervoant

nemoco a nemaře ženské ío Uli tímU

xpfiiobcm velkým figpžcLem Na

vllivlo neb dopista na

Neville Block Omaha Neb

— Hmrt — Hkvrna — Jednou M

~ Jiřích Altanovy It-n-y ~ Chatou

- 11 Howird St OMAHA KEBR

F F WELLMAN
prodavaC vepřového dobytka
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tak hlučně dožadovalo Vycítí
velmi dobře že nejde tu o nějaký
krátký přídavek nýbrž že obe

censtvo laěnílo po tak zpívané arii
cele Neutuchající potlesk obe
censtva jevil zřejmě Že se stalo po
jeho přání — Den před tím než
nám bylo popřáno slavili takto te
nora prnŽského divadla ěeského
měli jsme potěšení fclyšeti baryto
na Demutha (Moravan Hanák je
den z mistrů vídeňské dvorní ope

ry) od dvorního divadla vídeň

skélio Mezi umělci přítomnými v

rotundě Sel jeden hlas obdivu

všichni shledávali umělce skvost

ným Nejen jadrný zvuěný hlas
ěiníl dojem ale i umělecký před
nes procítěnost žívá a přesvěděi
vá Vskutku dva veěery jež
dlužno zatrhnout! Kinskonřovi

(řediteli koncertů) 'červeným kříž
kem on dává ni věru poctivě na
svém každodenním úkolu záležet!

a lahodilo mu jistě velmi když vi- -

lěl a slySel jak obecenstvo těmto
sólistům dělá ovace

Vražda a sebevražda ▼ Plzni —

Z Plzně se oznamuje? Vzružnjí
cím případem pobouřeno bylo dne
28 srpna o 11 hod veěemí oby
vatelstvo Harandovy i okolních

ulic na pražském předměWtí Ode

hrála se tam hrozná tragedie V

domě ě 3 bydlel sedlářský pomoc
nik Norbert Kodým zaměstnaný
na dráze muž dle doslechu velmi

spořádaný a pilný který sdílel do

mácnost s Johanou Karasovou se

svým mužem rozvedenou Kara
sová prý udržovala poměr n jiný
mi ještě muži To bylo asi příéí-no- u

oné tragedie O JI hodině

veěerní třeskly totiž v bytě Kody
mově dvě střelné rány a když sou-

sedé hned na to do bytu vniklí na
zí i oba Kodýma í Karasovou jíž

mrtvé Také na rychlo přivolaný
městský lékař p dr Řpolák mohl

již jen smrt obou konstatovat Jak
z polohy mrtvoly Karasové která
ežela na posteli lze soudíti stře-i- l

Kodým milenku svojí ve spaní
lo pravého pánku Sám pak též

střelil se do pravého spánku Ká

ny byly tak jistě mířeny že smrt
ihned nastala Před Činem napsal
vrah poslední svojí vůli na útržku
novin kterou pak vložil do obál-

ky O příěinách hrozného svého

5inu však neudal níěeho Zdá se

příěiriou vraždy a sebevraždy
yla nevěra pobloudilé ženy k mi-eri-

cí

který jí měl jako ženu Sou

sedky vypravovaly že Karasová

za zády Kodýma udržovala sou-éasn- ě

důvěrné styky h jistým ho- -

iěem a že proto Kodým zastřelil

nejprve ji a potom selíe Mrtvoly
obou byly z rozkazu p dra ftpo- -

áka převezeny do úmrlěí komory

yt byl úřadně uzaměen Revol

ver z něhož dvě rány byly vystře
leny i poslední vůli vzala policie
v opatrování V bytě Kodýmově
konala ac již soudní komise obě

mrtvoly byly již pitvány
Dcera a matka — Před delší

dobou přišla do Prahy sloužiti ji-

stá Anna Javrrová z Kladna děv-

če jež z [Měátku přiěinlivostí a

spořádaností svou získalo si obli-

by í důvěry zaměstnavatelů Hic-děl- a

si jen své práce a o ostatní
svět se nestarala Časem i však

všimla že kamarádky v domě v

neděli odpoledne se nastrojí mí-st- o

Šátku i vezmou klobouk a

jdou se svými milenci nu procház
ku nebo k íiuuice Zatoužila po

podobném livotě a tiásbdek toho

byl žc v nejbližších dvou letech

vystřídala deset služeb ze kte-

rých IU obyěejně proto lo re vé

lietlťlní dovolené vracela se al v

pniiděH ráno Poslée sloužila u

jUUho pana Karla Slavika v

Uřvuově islkudi dno II srpna
# iluihy sHina vystoupila udvši
ému ri!M"ntnavatrli 2 m rhc#

vdávali Tuk skutcéuě njaU i

Z čQshých vlastí i
OTBniBIK&aWn

Pobodán Setníkem — Do krámu
obchodníka pana Jana Cuby
rodl'ííírjÍ! v okroNii lánkém ih
mi dne lí) fcrpna horníci Václav

llcrhwr František Kabelka
Kuf-- Hrárnck z Podlešína a žá-

dali na ufon kořalku Pan Čuba

jiní ji odepři! protože nemá o

]ráviHní k jejímu výčepu což jo
tak rotfcililo že inu krám zpusto
Sílí a háeli po ii ťm střeny a jíuý
mi přednřty už koneční krám

Když llerzinger chtěl do

ného novu vníknouti zadržen byl
Tiííhodívíím ne k tomu řetnickým
yivodríni FjííjrcMi Mezi oběma
iiMHtfila tuhá potýčka vc které
Heríncrer uchopil ěetníkovu ruč
nicí a chtěl prý mu ji vyrvati Vk

vodří FÍMcr bodnul jej vňak tři
krále bodlem až llerinK'r ká

! m v bezvědomí k mn Ku
bedlea a Krámek prchli aJe byli

záhy dopadení a dopraveni i h Her
merrern do vazby k okreMUÍmu

ř íudu ve Blaném

Oakar Nedbal který juko díri- -

í'cnt dobyl xí v krátké době vě

levého jména řídili bude i letos

řtdu symfonických koncertu v

předních měhteeh evropských
Tak v (htfm kde již loni dobyl

skvělých ťÍMpěchfi řídítí bude le-fo- x

vftechny wymfonícké koncerty
CimV(: hudební polěnonti J)álc

pozván byl k zahájení podzimní
haÍKony do Kyjeva a do Varřavy
kd-- ž řídítí bude i několik ěeských
íb'l orchestrálních Jako ynámý

jrfikopník ěeské hudby v cizině

nalézá í ve Vídni ěím dále tírn

vděěnějHÍ pudy Jako první dírí-]íťu- t

nového Hymfoníckého or-

chestru hudebních umělců který
již dne 10 října zahájí uvou čin-w- t

bude míti n do8tatek vítané

příležitoHf i aby ěenké hudbě no-

vých jlafných prokázal fdužx-- b

Xelbal hodlá vSak vídeflké obe-cerint- vo

seznám ítí nejen n vyniká-jíeíru- í

skladbami 'českými ale i

dovanwkýmí vůbec Z českých
skladatelů zvolil pro první uaiHoriu

íiíjmě Smetanu Dvořáka Fibicha
Kovařovíěc Chválu Foerstera 1

Huká V Nováka a Prokopa
Otokar Mařák v Ostende —

OHtendhký denník "Le Carillon"

'( dne 15 srpna v rubrice věno-

vané koncertům jež ne pořádají v

tamějiíí lázciiKké dvoraně Obecen-

stvo obcová ví vífěernímu koncer-

tu úternímu nám dokázalo že ne-

ní pothk jako potlenk nadnení

jako nadnení a že dovede i mimo

to ještě tisícerým odližným způ-

sobem dáti výraz svým ftympatiím
Otto Mařák aě je nováčkem v na
šich koncertech ba byl úplně cizí

přicházeje z pražského divadla

měl úspěch že o krásnějším nelze

ani Hniti úspěch úplný náhlý rá-

zem neobvyklý A to je tím pěk-

nější že obecenstvo nebylo nijak
upozorněno nijak zpraveno

U-mě-
lci

nebyla předesílána jeho po-

věst obdiv u obecenstva nebyl

předem žádným vychvalováním
zajišťován nebylo mu nasutfyero-ván- o

jnko obyéejné stává aby
si potom netroufalo mít svůj úsu-

dek vlastní ěi vlastně aby se mu

vnutil úsudek již liotový Otto

Mařák děkuje za svůj úspěch jen
sobě samu Nikdy ještě nebyli

jMite vědky aby ariosozo "Kome

dutntň" bylo aplaudováno s ta-

kovou opravdovosti s takovou vý- -

bililiostí poěáteěního Jeyele

rtiubbiMi ozývalo st jtáhy xřetelně

'bravo'1 a komvně hlusitA volá-t- d

"opakovat opakovat!" noži

tím co jednotlivci uchváceni vU-vůl- i

tleskajíce a ruce jako maji-k- v

b výío Yh!ti)rm
I lěmto vvbuťhům radonti nemohl

íi MIMI HM líp ttťbVstt twi

tt akovat arii které i iiém

jejím odchodu zjistil pan Slavík
že z uzamčené zásuvky ve sole
zmizelo mu 1000 K Podezřen

jeho padlo íia Jagrovou a sesíleno

bylo tím když se dověděl že vý
mluva na vdavky není pravdivou
Uěinil o vé domněnce oznámení

policii a ta zjistila že Jagrová dne
1G srpna byla v Kladné a naku

povála tam znaěné zásoby různého
ženského šatstva které i přivez
la zpit dt Hřevnova Nové Saty

ai troje a neeo peněz na hotovo
stí fcjlo n Jágrovy nalezeno Když
cmohla irokázati odkud peníze

ke Roupř vzala byla zatěcna a tu
se přiznala že avéniu zaměstnava
teli panu Slavíkovi oněch 1000 K
odcizila K dotazu kde se zbytek
peněz nachází dlouho nechtěla

podati objasnění ale koneěně sdě- -

ila že 800 K které jí zbyly po

koupení fiatů a různých tretň vlo

žila na spořitelní knížku kladen
ské záložny a tuto odevzdala vé

matce Barboře Četnictvo kladen
ské vykonalo u matky její domov-

ní prohlídku a přese všechno zapí
raní matěmo našlo knížku záložny

ukrytou pod slamníkcm Bylo do
ní skutečně dne 1G srpna vloženo
800 K ale hned druhého dne bez

vědomí dceřina opět matka si chtě
a přilepšit z lehce nabytých pe
něz a vyzdvihla si 100 K takže v

knížce zůstalo jen 700 K Nepo
čtivá alužka bylo dopravena do

vazby k zemskému trestnímu eou

lu a na matku její uěíněrio trest
ii oznámení neboř věděla že pe- -

uze pocházejí z krádeže Anna

ágrova jest teprve llcté děvěe

Hajný postřelil rolníka — Z

Březiny u Mor Třebové m ozna

muje: Jíotnik Jos Jífjžicka žal ne- -

lávno na svém poli se Ženou a dce

rou Žito Po jeho mezí blížil se k

ním panský hajný Josef Jelínek
kterého Itůžiěka vyzval aby ne- -

lapal trávu že tudy není žádná
cesta do panského lesa Hajný
vsak mu sproitě odpověděl a šel

ále eoz rozěílilo Kůžiěku že šel

k hajnému chtěje jej vrátit Ale

mjný ihned sejmul pušku natáhl
oba kohoutky a hotovil se k rá-

ně Kňžiěka vida to volal na ně

ho: 'Snad mne nechceš zastřelit!'
Avňak sotva to dořekl spustil
hajný obě rány které zasáhly
lůžiěku ze vzdálenosti asi 20 me-r- ú

a Akoro celé aha náboje mu

vnikly do těla Iíajný sel ae pak
udat do Deštné na ěetnickou sta-

nici kde byl ihned zaťěen Po-

střelený Kňžiěka má v sobě asi
80 broků takže zranění jeho je
velmi těžké

Zemřela v drožce — Dne 23

srpna veěcr přistoupila na Josef--

kém náměstí k drožkáři Antoní
nu Vojtíškovi starší již dáma a žá

dala ho aby ji pokud možno rych- -

c dovezl na Královské Vinohrady
řd dům ě 996 Drožkář ochot

ně vyhověl a jel k řeěenému domu

co nejrychleji hdyz na místě
urěeném zastavil a dvířka drožky
otevřel dáma nevystupovala "UŽ

jsme na místě milostpaní" upo-

zorňoval ji Když ani potom se

neozvala v domnění unula
vzal ji za ruku Ta ji však klesla

tu teprve Vojtíšek k svému ú- -

žasti shUdal že mezi jízdou nezná-

má zemřela Zavezl tedv mrtvolu
na policejní komUarstvI odkudi
po zjištění smrti policejním léka-

řem mrtvola její dopravena do

pro soudní pitvu Ještě bě-

hem veě-r- a zjištěno" že jest to

ISIetá Marie Cli bydlící u svého

bratra poštovního klerka Dle

všeho raněna byla mej jídny
mrtvicí

Po devíti UUch — K výntupu
tragikomiekéntu došlo du 'JJ srp-
na veět-- r na Karlově náměstí v

Pra nedaleko kostela v Ign&ei
Asi k ! hodině Mitěrem k parku
ubíral t Jfonou ulicí júrrk mi

r4
—

U Právř převzali jitne do prodeje
pozoruhodnou knihu

I KRESBY A POVÍDKY
JÍ od OTAKARA CHARVÁTA

g Obnub: Za mořem — Jiřích — Jen jedua Praha — O dvou to
S nouclch — Kůyl rok konCi — Srdco — Těžká cbvílfl — Proé Martin

Jordíin zmizel — Tragan ne vrátil

g na pouzim — Jlomc Bweet Jiome
u za more — m&vrat

juuf yvTw wuv-uonťcu- o

ciyoia jez Koma uQ Obtť
aabuje vzbudily mezi čteoiřatTem vtllký tajem Bovnei kritika mě-

la pro ni Jen alova chvály Vitchny časoplay aboduit a v tom ie lest
A to četba ikulečné ceoaí

Knihu tkuané vizanou v úbleddch mřkkýcb dekách prodAváme
fJ za 50 centů

g Kniba bodl aa ta dárek ka vlem příležitostem
A Bfedplatltelúm Pokroku poskytujemo jl Jako prémii za doplatek
92 nmitiMi OK AI(ltíuLl (l{

I POKROK PU1LISHIHI CO 1309

F C BMSS
prodavač hovězího dobytka

Dliss&Vollman leomissionáři v dobytku
Máme 201etou zkulenoat v obchodu tomto Za aprávnost ručíme

Nate rada bude vždy dána v zájmu zaaiUtele dobytka a nikdy v zij-- m

Jatek Posloulíme kaZdému apravedliví a ručíme Ze krajané ob-
drží nejvyUÍ cenu tržní tž den panující dle jakoatl dobytka Zvláítní
pozornost včnujeme dotazům krajanů

ť I1 A Wcllmari jeat Čech a proto obraťte se na nčho a plnou
duvérou -

BLI88 & VELLMAN
Koom 254 New Kachanjje Uld Union Stock Yarda So Omahs Neb
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